



Ministero della Giustizia

Sistema Informativo del Casellario Certificato del Casellario Giudiziale (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 5633/2021/R

Al nome di:
Cognome **TOMASSETTI**
Nome **ELIO**
Data di nascita **08/10/1988**
Luogo di Nascita **ROMA (RM) - ITALIA**
Sesso **M**



sulla richiesta di: **INTERESSATO**
per uso: **RIDUZIONE DELLA META' DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)**

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI LATINA

LATINA, 26/07/2021 08:55



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

D.ssa Elena PACIFICI

Il presente certificato non può essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme sull'immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato è valido se presentato alle autorità amministrative straniere.

INFORMAZIONI PERSONALI **Elio Tomassetti**DICHIARAZIONI
PERSONALI

Laureato in giurisprudenza, sono giornalista pubblicista dal 2010. Ho sempre collaborato in progetti socio-culturali come responsabile comunicazione e ufficio stampa. Da giornalista ho deciso di specializzarmi nelle tecniche di comunicazione 2.0 e nel Social Media Management, tematiche che approfondisco anche come docente di diversi corsi di specializzazione.

Ritengo che l'impegno sociale e per la collettività sia un punto imprescindibile per ognuno di noi. Per questo mi sono impegnato nell'attività politica territoriale: ricopro la carica di Consigliere di Roma Capitale presso il Municipio Roma XII e di Presidente della Consulta Giovani della Città Metropolitana di Roma.

Nel mondo della comunicazione svolgo consulenze presso le aziende ed attività di formazione in corsi di specializzazione.

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

-
- Da settembre 2015 ad oggi Addetto Stampa, Social Media Manager e Event Coordinator per Roma Nascosta
L'esperienza mi permette di seguire la promozione di un'associazione culturale in tutte le sue fasi, gestendo i contenuti editoriali e curando i canali di comunicazione. Inoltre, mi occupo di curare il lancio e l'organizzazione di eventi culturali di diverso genere.
- Dal 2015 a oggi Consulente per PMI in comunicazione, promozione e organizzazione eventi culturali
- Da settembre 2017 a settembre 2018 Social Media Manager e Attività di Web Content presso BeLoud Srls
Attività di consulenza per la creazione di una strategia di comunicazione sul web; elaborazione di un piano di comunicazione aziendale in riferimento agli obiettivi di marketing aziendali; creazione e condivisione di contenuti promozionali mediante strumenti professionali; rapporti con i clienti per elaborare strategie targettizzate; gestione budget.
- Da novembre 2017 a febbraio 2018 Docente del Corso "Social Media Management e Comunicazione sul Web" organizzato dall'UPTER
Il corso verteva sullo studio dei Social Media e sull'analisi dei nuovi social. Inoltre: modalità di scrittura sul web; analisi SEO/SEM.
- Marzo 2017 Docente del Corso "L'Ufficio Stampa alla Prova degli Eventi Culturali" organizzato

dall'Ordine dei Giornalisti del Lazio

Il Corso rientra negli eventi formativi organizzati dall'OdG per la Formazione obbligatoria dei professionisti. Il Modulo da me tenuto si occupava dell'organizzazione dell'Ufficio Stampa per la promozione di grandi eventi culturali.

Da gennaio 2017 a maggio 2017

Social Media Manager e Coordinatore della campagna di Web Marketing presso Pragmid Italia Srl

Ho seguito la nascita di una start up italiana, fin dalla sua fase di gestazione, occupandomi degli aspetti di marketing e occupazione esterna. L'esperienza mi sta permettendo di affrontare, con un budget ben definito, la prima fase di creazione di una nuova realtà aziendale curandone la comunicazione social e la strategia di web marketing complessiva.

Da ottobre 2016 a febbraio 2017

Docente del Corso "Comunicazione 2.0 e Public Speaking" organizzato dall'UPTER

Il Corso verteva sulla comunicazione sul web (Social Media, SEO/SEM, campagne di web marketing) e sulla raccolta e analisi dei dati online. Inoltre, un modulo si occupava nello specifico della Comunicazione in pubblico e online.

Da settembre 2016 a dicembre 2016

Social Media Manager e Attività di Web Content presso Thelma&Friends Srls
Attività di consulenza per la creazione di una strategia di comunicazione sul web; elaborazione di un piano di comunicazione aziendale in riferimento agli obiettivi di marketing aziendali; creazione e condivisione di contenuti promozionali mediante strumenti professionali.

Da marzo 2016 a oggi

Presidenza della Consulta Giovani della Città Metropolitana di Roma
L'ente in questione riunisce le associazioni con maggioranza del direttivo formato da ragazze e ragazzi Under 35 di tutto il territorio della Provincia di Roma. Mira a collaborare con l'ente Città Metropolitana per la produzione di idee e proposte in tema di politiche giovanili.

Da febbraio 2016

Coordinatore Progetto "Una rivista di giovani per i giovani" cofinanziato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri
Obiettivo del progetto è creare una redazione di giovani aspiranti giornalisti e la creazione di pubblicazioni cartacee di alto valore scientifico.
Coordinamento, management, gestione budget, rapporti con le istituzioni e gli uffici di riferimento

Da settembre 2014 a maggio 2015

Coordinatore progetto "Studi di Giustizia Amministrativa" della Professoressa Maria Alessandra Sandulli per L'Università degli Studi Roma Tre
Creazione contenuti editoriali, gestione rapporti con i co-relatori e le istituzioni

Da marzo 2013 ad oggi

Consigliere di Roma Capitale presso il Municipio Roma XII
Incarichi ricoperti: Presidente della Commissione Lavori Pubblici e Politiche dell'Edilizia.

Durante la prima esperienza da Amministratore Pubblico ho avuto modo di conoscere le complessità della macchina amministrativa in tutte le sue sfaccettature. L'esperienza e il buon lavoro svolto mi hanno permesso di essere confermato nel mio ruolo anche dopo le elezioni del 2016.

Da gennaio 2013

Direttore Responsabile rivista www.neapolisroma.it

L'esperienza, che tuttora porto avanti, di direzione di un importante magazine di cultura e società rappresenta un passaggio importante della mia carriera professionale. Qui ho potuto maturare le competenze di gestione di un team di lavoro, la creazione di prodotti editoriali, la gestione di budget e la cura di tantissimi rapporti (con sponsor, con istituzioni etc.)

Da gennaio 2009 a dicembre 2011

Addetto stampa per la rivista "La Nuova Voce"

Mi sono occupato, in queste prime esperienze da addetto stampa, di tematiche culturali e di politica locale. Il reperimento delle fonti e la loro trasformazione in contenuti editoriali di vario genere ha permesso la maturazione del mio livello professionale.

Da gennaio 2009 a dicembre 2009

Curatore del progetto editoriale "Momenti di Storia della Giustizia", del professor Paolo Alvazzi del Frate per l'Università degli Studi Roma Tre
Creazione contenuti editoriali, rapporti con Università e collaboratori della pubblicazione

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Da ottobre 2007 a maggio 2015

Laurea in Giurisprudenza con la votazione di 110 e lode

Ho concluso il mio ciclo di Studi con una tesi in Diritto Amministrativo dal titolo "Il Commissario Straordinario nell'emergenza", la cui Relatrice è stata la Prof.ssa Maria Alessandra Sandulli

Febbraio 2016

Corso di Formazione in Social Media Management, SEO e SEM presso l'Istituto Arturo Carlo Jemolo

Gennaio/Febbraio 2018

Corso di Formazione di Web Communication presso l'Istituto Arturo Carlo Jemolo

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre

Italiano

Altre lingue

Inglese

COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
Molto Buono	Ottimo	Molto Buono	Molto Buono	Molto Buono

Competenze comunicative

Da sempre sono a contatto con il pubblico. L'esperienza politica, in particolare, mi ha permesso di sviluppare un'ottima capacità comunicativa "diretta"; le mie esperienze professionali hanno affinato le mie capacità di comunicazione tramite "media".

Competenze organizzative e gestionali

Leadership, gestione dello stress, organizzazione precisa dei compiti sono tra le mie qualità principali acquisite nei lavori di coordinamento di progetti di studio e nella gestione di redazioni.

Competenze professionali

Ottima padronanza dei programmi di rendicontazione e gestione finanziaria amministrativa.

Competenza digitale

Esperto nella Gestione di tutti i Social Network;
SEO/SEM;
gestione di sistemi professionali per l'email marketing;
gestione siti internet tramite CMS;
conoscenza approfondita di programmi di grafica ed impaginazione come Photoshop e QuarkXpress;
ottima conoscenza del pacchetto Office.

Patente di guida

Categoria B

ULTERIORI
INFORMAZIONI

Iscritto all'Ordine dei Giornalisti del Lazio dal 2010 (Tessera N.°137584).

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali.